
Operační program: Operační program Životní prostředí 

Číslo a název výzvy: 05_15_008 

Název projektu: Eliminace prašnosti skládky hruboprachu společnosti CTZ s.r.o., 

Uherské Hradiště 

Registrační číslo projektu: CZ.05.2.32/0.0./0.0/15_008/0000248 

Cíl projektu: snížení emisí znečišťujících látek na stacionárním zdroji 

Představení projektu: 

Projekt je zaměřen vybudování 3 stožárů s rotačními mlžícími jednotkami, které tvoří mlžící 

stěnu v délce 49 m. Mlžící jednotky se na vrcholu stožárů otáčí o 60° vpravo a vlevo. Tím 

vytváří clonu vodní mlhy, ve které dochází k navázání uhelného prachu na kapičky vody. 

Prachové částice rychle klesnou k zemi a nebudou se již volně šířit ovzduším. Jemná vodní 

mlha bude skrápět skládku uhlí i otevřenou manipulační plochu.  

Cílem projektu je omezit prašnost v okolí skládky hruboprachu, zlepšit tak životní prostředí a 

snížit imisní zátěž obyvatel obce. 

 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ – FONDEM 

SOUDRŽNOSTI OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 

 
 

 
 
EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti 
Operační program Životní prostředí 

 

 

 

 

 


